AUTÓGRAFO DE LEI N°114/2025 AO PROJETO DE LEI Nº 114/2025 

SÚMULA: Autoriza Crédito Adicional Especial por 

Transposição na importância de até R$ 2.800,00 

(dois mil, oitocentos reais). 

A CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO 

NORTE, ESTADO DO PARANÁ. APROVOU E EU 
ELIEL DOS SANTOS CORREA, PREFEITO 
MUNICIPAL, SANCIONOU A SEGUINTE LEI 

Artigo 1º - Fica autorizado a abrir no PPA/LDO e Orçamento Municipal, Crédito 

Adicional Especial por Transposição, no valor de até R$ 2.800,00 

(dois mil, oitocentos reais), destinado ao reforço da seguinte dotação 

orçamentária. 

01 LEGISLATIVO MUNICIPAL FONTE VALOR 

01.001 CÂMARA MUNICIPAL   

01.001.01 LEGISLATIVA   

01.001.01.031 AÇÃO LEGISLATIVA   

01.001.01.031.0001 PROCESSO LEGISLATIVO   

01.001.01.031.0001.2.001